
 1 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 

 

z 27. schůze rady města v Nymburce, která se konala ve středu  dne  7. 12.2016  od 14,30 hodin 

v Obecním domě v Nymburce 

_____________________________________________________________________ 

Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Program: 

Program:  

1) Rozpočtové opatření č. 39/2016 - čerpání rozpočtové rezervy + přesun v kapitole  

2) Rozpočtové opatření č. 44/2016 - vratka dotace ÚZ 13011 (OSPOD) a ÚZ 98193 (volby)  

3) Bazén - studie  

4) Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na Návrh varovného informačního systému a 

lokálního varovného systému a zpracování technické dokumentace služby  

5) Nemocnice Nymburk s.r.o. - dodatek k nájemní smlouvě a řešení nájemného za rok 2016                        

6) Návrh na poskytnutí darů a uzavření darovacích smluv 

7) Návrh na uzavření smlouvy o poskytování právních služeb 

8) Návrh na revokaci části usnesení RM č. 482 ohledně poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu 

města Nymburk  

9) Návrh na schválení smlouvy o zajištění uměleckého výkonu na Reprezentačním plese města 

Nymburk  

 

Přítomni: PhDr. Pavel Fojtík, Mgr. Adriena Gabrielová, Ing.arch Jan Ritter, Mgr. Tomáš Danzer,  

Ing. Ladislav Gabriel, Ing. Bc. Marek Velechovský 

Omluven: Mgr.et.Mgr. Ivan Černovský 

Tajemnice: Ing. Jana Motejlková   

Zapsala: Vlasta Strnadová  

I.  

Starosta PhD. Pavel Fojtík zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 

přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o bodu programu.  

Schváleno – hlasy: 6 ano 

II. 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: , Ing arch Jan Ritter, Ing. Ladislav Gabriel 

Schváleno – hlasy:  6 ano  

III. 

Ověření zápisu z 26. schůze rady města: Ověřovatelé Mgr. Adriena Gabrielová a Mgr. Tomáš Danzer 

zápis pročetli a doporučují jej ke schválení.  

Schváleno – hlasy: 6 ano  

IV. 

Zprávy: 

1) Rozpočtové opatření č. 39/2016 - čerpání rozpočtové rezervy + přesun v kapitole  

písemně, přizván: Ing. E. Rusová 

diskuze: nikdo 

hlasy: 6 ano 

Usnesení č. 539 

Rada města projednala předložený materiálu a v souladu s ustanovením § 102 odst. 1 zákona 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

 



 2 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu města schválit dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly rozpočtové opatření 

č. 39/2016 - změnu rozpočtu  

a)         čerpáním finančních prostředků z rezervy v kapitole 41 Všeobecná pokladní správa ve výši  

3 930 207,98 Kč a současně převedení těchto prostředků do kapitoly 839 Investice v místním 

hospodářství, 

b) soustředěním uspořených finančních prostředků z položky Nemocnice – stavební úpravy 

pavilónů B, C, D v kapitole 839 Investice v místním hospodářství do nové položky Nemocnice – 

přefakturace, a to ve výši 3 000 tis. Kč.  

 

To vše za účelem přefakturace prokázaného provedeného technického zhodnocení majetku města ze 

strany Nemocnice Nymburk s.r.o. směrem k městu Nymburk ve výši 3 930 207,98 Kč a následného 

použití těchto finančních prostředků k úhradě nájemného za nemovitý majetek v r. 2016 v souladu s 

nájemní smlouvou č. S 200800037. 

 

2) Rozpočtové opatření č. 44/2016 - vratka dotace ÚZ 13011 (OSPOD) a ÚZ 98193 (volby)  

písemně, přizván: Ing. E. Rusová 

diskuze: nikdo 

hlasy: 6 ano 

Usnesení č. 540 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 

rozpočtovými pravidly 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 44/2016 – úpravu schváleného rozpočtu na základě provedení vratky dotace  

a) na sociálně právní ochranu dětí v r. 2016 v částce 265 000,- Kč,  

b) na volby do krajských zastupitelstev a části senátu v r. 2016 v částce 17 065,70 Kč 

 

3) Bazén - studie  

písemně, přizván: Ing. B. Klicpera 

diskuze: PhDr. Fojtík, Ing. Klicpera, Ing. Ritter, Mgr. Danzer, Ing. Velechovský 

hlasy: 6 ano 

Usnesení č. 541 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 

znění pozdějších předpisů:  

1. s e   s e z n á m i l a  

s předloženými 2 dispozičními variantami Studie stavebních úprav a přístavbu bazénu ze dne 29. 11. 

2016. 

2. r e v o k u j e 

bod 2 svého usnesení č. 416 ze dne 19. 10. 2016, že upouští proti původnímu záměru od zachování 

betonové vany a naopak schvaluje odbourání stávající betonové vany bazénu pro rozšíření čisté šířky 

bazénu na cca 10 m, ale minimálních 9,60 m a vytvoření 5 plaveckých drah. 

3. s c h v a l u j e  

keramický obklad jako povrch bazénové vany. 

4. s c h v a l u j e  

v horní části tribuny zachování pouze galerie se samostatným vstupem pro veřejnost, dolní část tribuny 

upravit. 

 



 3 

5. n e p o ž a d u j e 

bazén ke skokům do vody a velký tobogán. 

 

6. s o u h l a s í 

s pokračováním projektové přípravy ve variantě č. 2 do fáze územní dokumentace s tím, že konečné a 

konkrétní dispoziční řešení bude v dalších stupních projektové přípravy dále řešeno. 

7. s c h v a l u j e 

klouzačku se třemi oddělenými jízdními drahami a vlastním dojezdem. 

8. s c h v a l u j e 

ve wellness části parní komoru, teplovzdušnou saunu a Kneippův chodník. 

9. d o p o r u č u j e 

zapracovat do návrhu PD též bazén pro výuku kojenců. 

 

 

4) Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na Návrh varovného informačního systému a 

lokálního varovného systému a zpracování technické dokumentace služby  

písemně, přizván: Ing. B. Klicpera 

diskuze: PhDr. Fojtík, Ing. Klicpera, Ing. Velechovský 

hlasy: 6 ano 

Usnesení č. 542 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e 

na základě doporučení hodnotící komise výsledek výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

na služby „Návrh varovného informačního systému a lokálního varovného systému a zpracování 

technické dokumentace“ a pro město Nymburk nejvhodnější nabídku uchazeče 1. v pořadí: Ing. 

Vladimír Pavlík, Najdrova 2183, 252 63 Roztoky, IČO: 76389570 za cenu 68.500,- Kč bez DPH (tj. 

82.885,- Kč vč. DPH), dále pořadí nabídek uchazečů na 2. místě: Ing. Miloslav Misterka, Havířovská 

427, 199 00 Praha – Letňany, IČO: 04566866 za cenu 76.200,- Kč bez DPH (tj. 92.202,- Kč vč. DPH) 

a na 3. místě: RH elektroprojekt s.r.o., Za Mlýnem 1564/29, 147 00 Praha 4 – Braník, IČO: 29040388 

za cenu 80.000,- bez DPH (tj. 96.800,- Kč vč. DPH). 

2. u k l á d á 

Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk připravit Smlouvu o dílo na služby k veřejné zakázce 

malého rozsahu „Návrh varovného informačního systému a lokálního varovného systému a 

zpracování technické dokumentace“ se zhotovitelem 1. v pořadí: Ing. Vladimír Pavlík, Najdrova 

2183, 252 63 Roztoky, IČO: 76389570 ve výši 68.500,- Kč bez DPH (tj. 82.885,- Kč vč. DPH). 

 

5) Nemocnice Nymburk s.r.o. - dodatek k nájemní smlouvě a řešení nájemného za rok 2016  

písemně, přizván: Ing. E. Rusová, Ing. V. Janda, Ing. A. Havelková 

diskuze: PhDr. Fojtík, Ing. Rusová, Ing. Janda, Ing. Havelková, Mgr. Danzer, Ing. Motejlková 

hlasy: 6 ano 

Usnesení č. 543 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

1. s c h v a l u j e 

a) převedení investic provedených Nemocnicí Nymburk s.r.o., IČ 28762886 ve výši 3 930 207,98 

Kč do majetku města Nymburka (na majetkové účty města Nymburka) s tím, že  

 faktury předložené Nemocnicí Nymburk, s.r.o., IČ 287 62 886, v celkovém objemu  

3 930 207,98 Kč dle přílohy č. 3 představují investice do majetku města za období 2012 – 2016. 



 4 

b) uzavření smlouvy mezi městem Nymburk a Nemocnicí Nymburk s.r.o. o tom, že obě strany se 

dohodly, že ohledně realizovaných investic v částce 3.930.207,98 Kč dle přílohy č. 3 nebude 

aplikováno ustanovení čl. 11.9 Smlouvy č. S200800037 a město Nymburk uhradí Nemocnici Nymburk 

s.r.o. za tyto investice do nemovitého majetku města částku 3 930 207,98 Kč (body a) i b) budou 

předány na vědomí zastupitelstvu města). 

 

2. d o p o r u č u j e    zastupitelstvu města schválit 

1. další postup uvedený v bodě č. 2 písm. a) a b) důvodové zprávy,  

2. dle ustanovení § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů,  

2.1. částečné prominutí úroku z prodlení ze stávajícího nájemného za rok 2016 v případě 

nemovitého majetku dle smlouvy č. S200800037 s Nemocnicí Nymburk s.r.o., a to nad částku 100 

926,90 Kč, 

3. zpětné snížení nájemného za movitý majetek pro rok 2016 a současné prodloužení splatnosti 

tohoto nájemného do 20.12.2017 a úpravu nájemného pro rok 2017, to vše dle Dodatku č. 2 smlouvy 

S200800391 (příloha č. 1). 

 

6) Návrh na poskytnutí darů a uzavření darovacích smluv 

písemně, diskuse: Mgr.Gabrielová, PhDr.Fojtík, Ing.Velechovský, Ing.Motejlková 

hlasy: 6 ano 

Usnesení č. 544 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1) s c h v a l u j e  

uzavření darovacích smluv s níže uvedenými vybranými dárci krve na částku 1.000,- Kč: 

1) pan……………………………………………. 

2) pan …………………………………………… 

3) pan …………………………………………… 

4) pan …………………………………………… 

5) paní ………………………………………….. 

6) pan …………………………………………… 

Částka 1 000,- Kč může být výše uvedenými příjemci daru převzata v hotovosti na pokladně MěÚ po 

předložení podepsané darovací smlouvy a obdržené poukázky nebo může být obdržená poukázka 

předložena v Lékárně Na Sídlišti, IČ: 62444794, sídlo: Okružní 2160, Nymburk k převzetí 

lékárenského zboží v hodnotě poukázky dle volby obdarovaného. 

2) u k l á d á  

Vedoucí odboru ekonomického zajistit finanční prostředky v celkové výši 6 000,- Kč pro účely jejich 

vyplacení příjemcům darů nebo poskytovateli lékárenského zboží.  

 

 

7) Návrh na uzavření smlouvy o poskytování právních služeb 

písemně, diskuse: Mgr.Gabrielová, PhDr.Fojtík, Ing.Velechovský 

hlasy: 6 ano 

Usnesení č. 545 
Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

1) s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o poskytování právních služeb se společností Frank Bold advokáti, s.r.o., se sídlem 

Údolní 33, 602 00 Brno, IČO: 28359640, v přiloženém znění. 



 5 

2) u k l á d á  

Vedoucí odboru ekonomického a odboru vnitřních záležitostí zajistit finanční prostředky a proplacení 

předložených faktur 

 

 

8) Návrh na revokaci unesení RM č. 482 ohledně poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města 

Nymburk  

písemně, přizván: Ing. J. Černý 

diskuze: PhDr.Fojtík, Ing.Motejlková, Ing.Velechovský, Ing.Černý 

hlasy: 6 ano 

Usnesení č. 546 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1) r e v o k u j e  

bod 3) usnesení Rady města Nymburk č. 482 ze dne 16.11.2016 

2) d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města Nymburk schválit poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburk na rok 2016 

sportovnímu klubu SK Polaban Nymburk, o.s. za předpokladu, že do 15.12.2016 předloží odboru 

školství, kultury a památkové péče MěÚ Nymburk dodatek nájemní smlouvy uzavřené mezi 

Nymburskou o.p.s. a SK Polabanem Nymburk, o.s. dne 30.8.2012, ve které bude doplněn předmět a 

účel nájmu, tak, aby byly v souladu s ostatními dotčenými smlouvami. 

 

9) Návrh na schválení smlouvy o zajištění uměleckého výkonu na Reprezentačním plese města 

Nymburk  

písemně, diskuze: PhDr.Fojtík, Ing.Motejlková, Mgr.Danzer, Ing.Velechovský 

hlasy: 6 ano 

Usnesení č. 547 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. (3)zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

a) r e v o k u j e    usnesení rady č. 410 ze dne 19.10.2016 

b) s c h v a l u j e nové znění smlouvy na umělecké vystoupení na  Reprezentačním plese města 

Nymburk 

c) u k l á d á starostovi města PhDr. Pavlu Fojtíkovi podepsat smlouvu na umělecké vystoupení na 

Reprezentačním plese města Nymburk 

 

 

 

Jmenovité hlasování ke všem bodům je přiloženo k originálu zápisu.  

 

 

Ověřovatelé zápisu:                    Starosta:  

 

 

Ing. arch. Ritter Jan :……………………..                   PhDr. Pavel Fojtík:………………………… 

 

 

 

 

Ing. Gabriel Ladislav : ………………………….. 


